ЛЕНИНСКАЯ  РАЙОННАЯ ДУМА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404620, г. Ленинск, ул. Ленина, 209

Р Е Ш Е Н И Е

От  31 января 2024 г.                                                                       № 1/3

О внесении изменений в решение Ленинской районной Думы от

19.12.2023 г. № 16/58 «О бюджете Ленинского муниципального района на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

     На основании ст. 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.6

Положения о бюджетном процессе в Ленинском муниципальном районе
Волгоградской области, утвержденного решением Ленинской районной Думы
от 16.06.2023 № 8/31 и ст.33 Устава Ленинского муниципального района,
Ленинская районная Дума

РЕШИЛА:

Внести  изменения в решение Ленинской районной Думы от 19.12.2023

№16/58 «О бюджете Ленинского муниципального района на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов» следующего содержания:

1. Внести изменения в муниципальную программу "Развитие

системы образования в Ленинском муниципальном районе»

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования"

1.1 Увеличить на 2024 год ассигнования по следующим кодам бюджетной
классификации:

- 913 0701 401 200    «+» 717,58 тыс. рублей  Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд);

Подпрограмма " Развитие начального, основного, среднего (полного)

общего образования"

1.2 Увеличить на 2024 год ассигнования по следующим кодам бюджетной
классификации:

- 913 0702 402 200    «+» 6,17 тыс. рублей  Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд);

2.  Внести изменения в непрограммные направления обеспечения
деятельности органов местного самоуправления Ленинского муниципального
района

2.1 Увеличить на 2024 год ассигнования по следующим кодам бюджетной
классификации:

- 901 0103 900 100    «+» 64,10 тыс. рублей  (Расходы на выплаты

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами);

- 902 0102 900 100    «+» 321,99 тыс. рублей  (Расходы на выплаты

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами);

- 902 0104 900 100    «+» 3 373,62 тыс. рублей  (Расходы на выплаты

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами);

- 902 0104 900 200    «+» 568,00 тыс. рублей  (Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд);

- 913 0709 900 100    «+» 456,78 тыс. рублей  (Расходы на выплаты

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами);

- 927 0106 900 100    «+» 1 253,72 тыс. рублей  (Расходы на выплаты

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами);

- 931 0106 900 100    «+» 128,19 тыс. рублей  (Расходы на выплаты

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами).

2.2 Уменьшить на 2024 год ассигнования по следующим кодам
бюджетной классификации:

- 925 0104 900 100    «-» 181,46 тыс. рублей  (Расходы на выплаты

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами);

3. Внести изменения в непрограммные расходы органов местного

самоуправления Ленинского муниципального района

3.1 Увеличить на 2023 год ассигнования по следующим кодам бюджетной
классификации:

- 902 0113 990 100    «+» 1 342,52 тыс. рублей  (Расходы на выплаты

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами);

- 902 0113 990 200    «+» 40,00 тыс. рублей  (Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд);

- 902 0412 990 200    «+» 1 500,00 тыс. рублей  (Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд);

- 902 0412 990 500    «+» 2 100,00 тыс. рублей  (Межбюджетные

трансферты);

- 902 0503 990 200    «+» 205,46 тыс. рублей  (Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд).

Председатель Ленинской
районной  Думы                                                                            Н.В. Корнеева

Глава Ленинского
муниципального района                                                                А.В. Денисов